
 

 
Rua Dr. Berredo, nº 1148, Centro, Caxias-MA, CEP 65.605-600 

Telefones: (99)3521-2137 e (99)99156-8967  
www.dpe.ma.gov.br 

 

EDITAL Nº 005/2021 
 

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO  
EM DIREITO NO NÚCLEO REGIONAL DE CAXIAS-MA 

 

O NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
MARANHÃO EM CAXIAS, nos termos da Resolução nº 008 – CSDPMA, de 31 de 
maio de 2019, Resolução nº 002 – DPGE, de 13 de janeiro de 2020, e da Portaria nº 753-
DPGE, de 12 de julho de 2021, mediante o presente Edital, resolve: 
 
Art. 1º - INFORMAR que o recurso interposto em relação ao resultado preliminar da 2ª 
etapa do Seletivo foi devidamente analisado, conforme o Anexo I do presente Edital. 
 
Art. 2º - HOMOLOGAR, após a análise do recurso interposto, o resultado final do 
Processo Seletivo para Estágio Forense de Graduação em Direito no Núcleo Regional de 
Caxias, conforme consta no Edital de Abertura e no Anexo II do presente Edital; 
 
Art. 3º - CONVOCAR a candidata aprovada, dentro da vaga, conforme consta no Edital de 
Abertura e no Anexo III do presente Edital; 

 
Art. 4º - O presente Edital será publicado no site da DPE-MA. 

   
Caxias-MA, 16 de agosto de 2021. 

 

JULIANA ROSSO 
Defensora Pública Estadual  

Presidente da Comissão 
Coordenadora do Núcleo Regional de Caxias 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 J

U
L

IA
N

A
 R

O
S

S
O

 E
M

 1
6/

08
/2

02
1 

13
:0

8:
04

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: P
D

I6
1 

- 
Z

P
9E

T
 -

 Z
S

X
X

4 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=PDI61ZP9ETZSXX4




 

 
Rua Dr. Berredo, nº 1148, Centro, Caxias-MA, CEP 65.605-600 

Telefones: (99)3521-2137 e (99)99156-8967  
www.dpe.ma.gov.br 

 

ANEXO I 
 

RESULTADO DO RECURSO INTERPOSTO EM RELAÇÃO AO  

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA 

 
NÚMERO DA 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATA RESULTADO DO RECURSO 

140 Ana Beatriz dos Santos Nunes 
RECURSO IMPROVIDO, sendo 
que as razões para o improvimento 

foram enviadas por e-mail à candidata. 

 
 

 
ANEXO II 

 
CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO CLASSISFICAÇÃO 

102 Rahellen Miguelista Ramos 1º 

113 Danielly Cristine Oliveira de Sá 2º 

145 Grazyella da Paz Santos Giannini 3º 

131 Daniel de Sousa Santos 4º 

137 Zilka Bethânia Kós da Conceição 5º 

140 Ana Beatriz dos Santos Nunes 6º 

121 Marcos Eduardo Macedo Santana 7º 

109 Maelle Melo Cordeiro Moura 8º 

124 José Maria Caldas Neto 9º 

141 João Bezerra das Chagas Neto 10º 

107 Anderson Medeiros Delmiro 11º 

101 Débora Albuquerque Duarte da Silva 12º 

129 Leilane Maria Alves 13º 

115 Fernanda Sousa 14º 

 
 
 

ANEXO III 
 

CANDIDATA APROVADA CONVOCADA  
 
 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO CANDIDATA 
102 Rahellen Miguelista Ramos 

 
 

Caxias-MA, 16 de agosto de 2021. 
 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 J

U
L

IA
N

A
 R

O
S

S
O

 E
M

 1
6/

08
/2

02
1 

13
:0

8:
04

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: P
D

I6
1 

- 
Z

P
9E

T
 -

 Z
S

X
X

4 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=PDI61ZP9ETZSXX4




 

 
Rua Dr. Berredo, nº 1148, Centro, Caxias-MA, CEP 65.605-600 

Telefones: (99)3521-2137 e (99)99156-8967  
www.dpe.ma.gov.br 

 

 

JULIANA ROSSO 
Defensora Pública Estadual  

Presidente da Comissão 
Coordenadora do Núcleo Regional de Caxias 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 J

U
L

IA
N

A
 R

O
S

S
O

 E
M

 1
6/

08
/2

02
1 

13
:0

8:
04

.
C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: P
D

I6
1 

- 
Z

P
9E

T
 -

 Z
S

X
X

4 
   

  P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

C
E

S
S

E
: h

tt
p

:/
/d

ef
en

so
ri

a.
m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
o

c/
va

lid
ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=PDI61ZP9ETZSXX4
http://www.tcpdf.org



		2021-08-16T13:27:15-0300
	JULIANA ROSSO:96803517004




